
Notesbøger i bevoksningsdata 
 
En notesbog består af et navn og en tekst. Man kan f.eks. have en notesbog med navn 
’bevoksningspleje’ og en tekst der beskriver hvilken bevoksningspleje der er udført. 
 
Man kan knytte et ubegrænset antal notesbøger til hver linje i bevoksningslisten. 
 
I venstre side i bevoksningslisten ses et lille ’+’ udfor hver linje. Hvis man trykker på ’+’ vil 
man åbne notestabellen under bevoksningsdata.  
 

 
 
 
Notesbogens navn skrives i kolonnen ’Notesbog’ og teksten skrives i kolonnen ’Notetekst’. 
Hvis der allerede er en notesbog i en anden bevoksning med samme navn, så kan navnet 
vælges ved at klikke i feltet med notesbog-navn og vælge notesbogen med pilen til højre i 
feltet. Herunder er der skrevet en tekst i notesbogen ’bevoksningspleje’. 
 

 
 
Man sletter en notesbog i en enkelt bevoksning ved at markere linjen med notesbogen i 
venstre side af notesbog-tabellen og derefter trykke CTRL+Delete. 
 
BEMÆRK: Man kan udskrive en bevoksningsliste med notesbøger ved at vælge menu 
’Udskrifter’ → ’Lister og sammendrag’. I den dialogboks man nu ser vælger man 
’Bevoksningsliste med noter’. Under menupunktet kan man vælge hvilke noter der skal 
udskrives. 



Opret, ret eller slet notesbog 
 
 
Man kan tilføje, rette eller slette flere notesbøger på én gang. Det gøres med funktionen 
’Redigér eller slet noter’. 
 
 

 
 
 
 
Når man vælger funktionen, ses denne dialogboks: 
 
 

 
 
 



Hvis man vælger notesbogen ’bevoksningspleje’ og skriver teksten ’opvækst af birk 
fjernet’, så kan teksten indsættes i alle markerede bevoksningslinjer i bevoksningslisten 
ved at trykke på knappen ’Indsæt i valgte bevoksninger’. 
 

 
 
 
 
Slet notesbog 
 
Man sletter alle notesbøger med et bestemt navn ved at skrive/vælge navnet i feltet 
’Notesbog’ og derefter trykke på knappen ’Slet noter’. Notesbøgerne med det valgte navn 
slettes i alle markerede bevoksninger. Notesbøgerne slettes først, når man bekræfter 
sletningen. 
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